
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про усунення недоліків і порушень, виявлених Рахунковою палатою під 
час аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
виділених Державній інспекції енергетичного нагляду України

З метою усунення недоліків і порушень, виявлених під час аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 
Державній інспекції енергетичного нагляду України, викладених у звіті та 
рішенні Рахункової палати України від 23.03.2021 № 5-3,
н а к а з у ю:

1.  Затвердити План заходів з усунення недоліків і порушень, 
виявлених Рахунковою палатою України під час аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених Державній інспекції 
енергетичного нагляду України (далі – План заходів), що додається.

2.  Структурним підрозділам апарату Міненерго взяти План заходів, 
зазначений у пункті 1 цього наказу, до безумовного виконання у визначені 
терміни.

3.  Директорату нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, 
природного газу та нафтопродуктів; Юридичному департаменту; Управлінню 
роботи з персоналом; Директорату стратегічного планування та європейської 
інтеграції; Департаменту фінансового планування та реалізації бюджетної 
політики; Департаменту звітності та бюджетного фінансування; 
Департаменту корпоративних та майнових відносин; Державній інспекції 
енергетичного нагляду України надавати щокварталу, до 15 числа місяця, 
наступного за звітним періодом, до Директорату електроенергетичного 
комплексу та розвитку ринку електричної енергії інформацію щодо 
виконання завдань, передбачених Планом заходів.

4.  Директорату електроенергетичного комплексу та розвитку ринку 
електричної енергії комплексу щокварталу, до 25 числа місяця, наступного за 



2

звітним періодом, інформувати Рахункову палату України про стан усунення 
недоліків і порушень, виявлених Рахунковою палатою України під час 
аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 
Державній інспекції енергетичного нагляду України, наведених у звіті та 
рішенні Рахункової палати від 23.03.2021 № 5-3.

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра БОЙКА Юрія.

Міністр                                                                            Герман ГАЛУЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства енергетики 

України 

від 12.05.2021 № 88 

 

План заходів  

з усунення недоліків і порушень, виявлених Рахунковою палатою України під час аудиту ефективності 

використання коштів державного бюджету, виділених Державній інспекції енергетичного нагляду України 
 

№ 

з/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Відповідальні виконавці 

1. 

Прискорити опрацювання розробленого Держенергонаглядом 

проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів щодо забезпечення надійного та сталого 

функціонування у галузях електроенергетики та 

теплопостачання» та в установленому порядку внести його на 

розгляд Кабінету Міністрів України. 

Липень 

2021 року 

Директорат електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії; 

Держенергонагляд 

2. 

Розглянути питання запровадження державного нагляду 

(контролю) за технічним станом та експлуатацією об'єктів 

газової інфраструктури та визначити центральний орган 

виконавчої влади, відповідальний за його виконання. 

До кінця 

2021 року 

Директорат нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів; 

Держенергонагляд 



2 

 

3. 

Прискорити роботу з удосконалення нормативно-правових 

актів, які регулюють питання здійснення Держенергонаглядом 

державного нагляду (контролю) у галузях електроенергетики 

та теплопостачання. 

До кінця  

2021 року 

Директорат електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії; 

Юридичний департамент;                                                                

Держенергонагляд 

 

4. 

Узгодити Положення про Державну інспекцію енергетичного 

нагляду з нормами Положення про Міністерство енергетики 

України, зокрема в частині погоджень призначень на посаду і 

звільнення з посади керівників і заступників керівників 

самостійних структурних підрозділів апарату та керівників і 

заступників керівників територіальних органів 

Держенергонагляду. 

Червень 

2021 року 

Держенергонагляд; 

Юридичний департамент;                                                                 

Управління роботи з персоналом; 

Директорат електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії                                           

5. 

Забезпечити погодження призначень на посаду і звільнення з 

посади керівників і заступників керівників самостійних 

структурних підрозділів апарату та керівників і заступників 

керівників територіальних органів Держенергонагляду. 

Червень 

2021 року 

Держенергонагляд; 

Управління роботи з персоналом;  

Юридичний департамент; 

Директорат електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії; 



3 

 

6. 

Удосконалити Порядок взаємодії Міністерства енергетики 

України з центральними органами виконавчої влади, 

діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом 

Міністрів України через Міністра енергетики України, 

затверджений наказом Міністерства енергетики України від 

19.10.2020 № 663, зокрема в частині строків подання 

Держенергонаглядом річного плану роботи та звіту про його 

виконання, а також опрацювання структурними підрозділами 

Міненерго проєкту плану роботи (змін до нього). 

 

Серпень 

2021 року 

Директорат стратегічного 

планування та європейської 

інтеграції; 

Директорат електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії;                                                                 

Держенергонагляд 

7.  

При затвердженні паспорта бюджетної програми за КПКВК 

2403010 «Керівництво та управління у сфері енергетичного 

нагляду» забезпечити застосування результативних 

показників, що відображають усі основні напрями діяльності 

Держенергонагляду як відповідального виконавця бюджетної 

програми та якнайкраще характеризуватимуть ступінь 

досягнення поставленої мети і рівень виконання завдань 

програми. 

Постійно 

Директорат електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії; 

Департамент фінансового 

планування та реалізації 

бюджетної політики;                                                                 

Держенергонагляд 

8. 

Забезпечити розгляд і врахування даних фінансової звітності 

Держенергонагляду при визначенні планових результативних 

показників та підтвердження фактичних їх значень за КПКВК 

2403010 «Керівництво та управління у сфері енергетичного 

нагляду». 

Постійно 

Директорат електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії; 

Департамент фінансового 

планування та реалізації 

бюджетної політики;                                                                 

Держенергонагляд 



4 

 

9. 

Забезпечити дотримання затвердженого помісячного розпису 

асигнувань загального фонду Державного бюджету України 

для своєчасного та в повному обсязі фінансування 

запланованих заходів 

Постійно 
Департамент звітності та 

бюджетного фінансування                         

10. 

З метою запобігання непродуктивним витратам на 

функціонування Держенергонагляду сприяти вирішенню 

питання передачі Фонду державного майна України 

приміщень, що не використовуються повною мірою. 

До кінця  

2021 року 

Держенергонагляд; 

Департамент  корпоративних та 

майнових відносин                                                                  

11. 

Підготувати та затвердити План заходів з усунення 

Державною інспекцією енергетичного нагляду України 

недоліків і порушень, виявлених Рахунковою палатою під час 

аудиту ефективності використання коштів державного 

бюджету, виділених Державній інспекції енергетичного 

нагляду України, наведених у звіті та рішенні Рахункової 

палати від 23.03.2021 № 5-3.  

Квітень  

2021 року 
Держенергонагляд 



5 

 

12. 

Забезпечити своєчасне інформування Міненерго про стан 

виконання, затвердженого Державною інспекцією 

енергетичного нагляду України Плану заходів з усунення 

недоліків і порушень, виявлених Рахунковою палатою під час 

аудиту ефективності використання коштів державного 

бюджету, виділених Державній інспекції енергетичного 

нагляду України, наведених у звіті та рішенні Рахункової 

палати від 23.03.2021 № 5-3. 

Щоквартально 

до 15 числа 

місяця 

наступного за 

звітним 

періодом 

Держенергонагляд 

 

 

Керівник експертної групи  

розвитку відновлюваної  

електроенергетики                                                                                                                                   Олександр МАРТИНЮК 

 


